
ECIN0,5,43  

,, p‘51,11ER‘Ct\  rma del Responsa I 

Municipalidad de Arica 
Dirección de Control 

RENDICION DE CUENTAS 

NOMBRE INSTITUCIÓN JUNTA DE VECINOS N°31 AMÉRICA 
RUT 73.355.700-8 
NOMBRE RESPONSABLE MARITZA ISABEL PACHA MONJE 

CORREO O FONO CONTACTO 56942270522 

CUENTA ASIGNADA 121.06.01.849 

N° DECRETO ALCALDICIO 6750/2023 - 7654/2023 

N° DECRETO DE PAGO 4099/2023 
FECHA INICIO EJECUCION NOVIEMBRE 

FECHA TERMINO EJECUCION DICIEMBRE 

MONTO ASIGNADO $ 10.000.000 

MONTO RENDIDO $ 10.000.000 

REINTEGRO $ O 

SALDO PENDIENTE $ O 
OBJETIVO DEL GASTO O NOMBRE 

DEL PROGRAMA 
SUBVENCIÓN PAVIMENTOS PARTICIPATIVOS 2023 

DETALLE DE RENDICION 

NOMBRE ITEM O ASIGNACIÓN PRESUPUESTARIO : PROYECTO DE INGENIERIA DE 3 PASAJES 

CUENTA N°: 

MONTO POR ITEM ASIGNADO: $ 10.000.000 

N' 
N° Boleta 

/Factura 
Fecha Proveedor Rut Proveedor Detalle Valor 

1 13 22-12-23 

INFRACIVIL 

PROYECTOS 
LIMITADA 

77.797.033-K 

PROYECTO DE INGENIERIA 

JUNTA DE VECINOS N°31 

AMÉRICA 

$ 10.000.000 

SUBTOTAL $ 10.000.000 
TOTAL 	$ 10.000.000 

• 4  MAYO N5  
....--- 

Fecha, Anca 



INFRACIVIL PROYECTOS 
LIMITADA 
Giro: ACTIVIDADES DE ARQUITECTURA E 

INGENIERIA Y OTRAS ACTIVIDADES TECNICAS 

BAQUEDANO 731 OF 707 EDIF EMELARI- ARICA 

eMail : fpalmaingcivil©gmail.com  Telefono : 

TIPO DE VENTA: DEL GIRO S.I.I. - ARICA 

Fecha Emision: 22 de Diciembre del 2023 
SEÑOR(ES): JUNTA DE VECINOS 31 AMERICA 

R.U.T.: 	75.355/00- 8 

GIRO: 	ACTIVIDADES DE OTRAS ASOCIACIONES N.C.P. 

DIRECCION: JUAN MARTINEZ DE ROZAS S/N PB. CHILE 

COMUNA ARICA 	 CIUDAD: ARICA 

CONTACTO: 

TIPO DE 
DEL GIRO COMPRA: 

/olmpto 
Adic.*  

Codigo %Desc. Precio Cantidad Valor Descripcion 

Estudio pavimentación 
Estudio de Ingeniería proyectos de pavimentación 
Sector Junta de vecinos 31 América 

1 GL 10.000.000 	 10.000.000 

Timbre Electrónico SII 

Res.99 de 2014 Verifique documento: www.sii.ci  

IMPUESTO ADICIONAL $ 

EXENTO $ 10.000.000 

TOTAL $ 10.000.000 

Forma de Pago:Contado 

R.U.T.:77.797.033- K 

FACTURA NO AFECTA O 
EXENTA ELECTRONICA 

Nº13 



MODIFICA DECRETO ALCALDICIO N° 6750/2023, DE 
FECHA 12 JULIO DE 2023. 

DECRETO N° 7654/ 2023.- 

ARICA, 08 DE AGOSTO DEL 2023.- 

Municipalidad de Anca 
ALCALDIA 

VISTOS: 

Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades" y sus 
modificaciones; Decreto N° 6750/2023, de fecha 12 de julio de 2023, Ordinario N°913, de fecha 07 de 
agosto de 2023, de la Secretaria Comunal de Planificación, Registro de Correspondencia N°2599499, 
de fecha 07 de agosto del 2023, de Secretaría Municipal; 

CONSIDERANDO: 

Se solicita modificación de Decreto Alcaldicio N° 6750/2023, que Otorga Subvención Municipal 
Extraordinaria año 2023, a la JUNTA VECINAL 31 AMERICA. 

DECRETO: 

MODIFICASE el Decreto Alcaldicio N° 6750 de fecha 12 de julio de 2023, que Otorga Subvención 
Municipal Extraordinaria año 2023, a la JUNTA VECINAL 31 AMERICA, en lo siguiente: 

DONDE DICE:  

CONSIDERANDO 

a) Que, la JUNTA DE VECINOS 31 AMERICA, R.U.T. N°73.355.700-8, persona jurídica sin fines de lucro, 
inscrita bajo el N°198027 de fecha 24/05/1995, representado por doña MARITZA ISABEL PACHA 
MONJE, R.U.N. 2, postulo al proceso de Subvencione Municipal Extraordinaria año 
2023. 

DECRETO 

1.- OTORGASE Subvención Municipal Extraordinaria año 2023, a la JUNTA VECINAL 31AMERICA, R.U.T. 
N°73.355.700-8, representado por, doña MARITZA ISABEL PACHA MONJE, R.U.N. N°
conforme con la evaluación descrita en los considerandos del presente decreto, por el monto de 
$10.000.000.-(diez millones de pesos), el que se destinará al financiamiento de los siguientes ítems: 

DEBE DECIR:  

CONSIDERANDO 

a) Que, la JUNTA DE VECINOS 31 AMERICA, R.U.T. N°75.355.700-8, persona jurídica sin fines de lucro, 
inscrita bajo el N°198027 de fecha 24/05/1995, representado por doña MARITZA ISABEL PACHA 
MONJE, R.U.N. 2, postulo al proceso de Subvencione Municipal Extraordinaria año 
2023. 

DECRETO 

1.- OTORGASE Subvención Municipal Extraordinaria año 2023, a la JUNTA VECINAL 31AMERICA, R.U.T. 
N°75.355.700-8, representado por, doña MARITZA ISABEL PACHA MONJE, R.U.N. N°
conforme con la evaluación descrita en los considerandos del presente decreto, por el monto de 
$10.000.000.-(diez millones de pesos), el que se destinará al financiamiento de los siguientes ítems: 



CDR/CHV/CCG/cop. 

Dy; 

1<` 

SECRETARIA EN  

	

CARIKISpCASII, LO 	LLEGUILLOS 

	

SECRETA • M 	IPAL 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y Finanzas, 
Contridoría Municipal, Asesoría Jurídica, SECPLAN. 

ANÓTESE, NOTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

(FDO.) CHRISTIAN DIAZ RAMIREZ, ALCALDE DE ARICA (S) Y CARLOS CASTILL 	ALLEGUILLOS, 
SECRETARIO MUNICIPAL. 

1 
Lo que transcribo a Ud., para su conocimiento y fines prced*t 

-O 1 

C,C, Administración y Finanzas * Dirección de Control * Asesoría Jurídica * Secplan * Unidad de 
Gestión - Archivo. 



Ministerio de 
Vivienda y 
Urbanismo 

Gobierno de Chile 

OFICIO ELECTRÓNICO 

ORD. N° : 919 
ANT. 	 Programa de Pavimentación 

Participativa (PPP), 33° Llamado, Región 
Arica y Parinacota. - Carta de fecha 
15.09.2023 en que realiza ingreso de 
proyectos. 

MAT. 	: Se 	aprueban 	Proyectos 	de 
Pavimentación, asociados al 33° Llamado 
de Pavimentación Participativa, comuna 
de Arica, según indica. 

ADJ. 

Arica, 30 noviembre 2023 

A 	: FREDDY PALMA CULIPICHUN 
INGENIERO CIVIL PROYECTISTA 

DE : GLADYS ACUÑA ROSALES 
DIRECTORA SERVIU REGIÓN DE ARICA Y PARINACOTA 

Junto con saludarle cordialmente a través del presente comunicamos a usted que hemos 
recepcionado su carta citada en el antecedente, mediante la cual solicita revisión y posterior 
aprobación de los proyectos del Programa de Pavimentación Participativa. Los proyectos han 
sido revisados bajo los procedimientos vigentes y cumplen con las exigencias planteadas en el 
Código de Normas y Especificaciones Técnicas de Obras de Pavimentación v. 2018. 

En ese sentido, informo a Usted que los proyectos cumplen con los requisitos mínimos, y se 
procede a aprobar y numerar lo siguiente: 

N° de 
Registro 

Tipo de 
Vía 

Nombre 
Tramo 

Fecha de 
Aprobación 

Comuna 

Desde Hasta 

052-23 Calle 
Diego 

Portales 
Pedro de 

Oña 
Diego Dublé 

Urrutia 
29-11-2023 Arica 

053-23 Calle 
Mateo de 

Toro y 
Zambrano 

Las Acacias 
Juan Martínez 

de Rozas 
29-11-2023 Arica 

054-23 Pasaje 
Juan 

Martínez de 
Rozas 

Mateo de 
Toro y 

Zambrano 
Esteban Ríos 29-11-2023 Arica 

055-23 Calle 
Juan 

Martínez de 
Rozas 

Mateo de 
Toro y 

Zambrano 
Loa 29-11-2023 Arica 

056-23 Pasaje Floripondio 
Juan 

Martínez de 
Rozas 

Los Ciruelos 29-11-2023 Arica 

057-23 Pasaje Los Ciruelos Esteban Rios Loa 29-11-2023 Arica 



058-23 Pasaje Yumbel 
Francisco

Renato 
Bilbao 

Rocca 29-11-2023 Arica 

059-23 Pasaje 
Baldomero 

Lillo 
Codpa Tucapel 29-11-2023 Arica 

060-23 Pasaje Goya Mataveri Pablo Picasso 29-11-2023 Arica 

061-23 Pasaje Sierra Gorda 
Bernardino 

Guerra 
Goya 29-11-2023 Arica 

062-23 Pasaje Matilla Goya 

Alcalde 

Edmundo 
Flores 

29-11-2023 Arica 

063-23 Pasaje Huara Goya Calama 29-11-2023 Arica 

064-23 Pasaje Colina 
Bernardino 

Guerra 
Goya 29-11-2023 Arica 

065-23 Pasaje 
Comandante 

Ortiz 
Comandante 

Robles 
La Concepción 29-11-2023 Arica 

066-23 Pasaje 
Soldado 

José Agustín 
Comandante 

Ortiz 
Exequiel 
Fuentes 

29-11-2023 Arica 

067-23 Pasaje 
Soldado 
Tránsito 

Sánchez 

Comandante 

Ortiz 

Exequiel 
Fuentes 

29-11-2023 Arica 

068-23 Pasaje Cannes Ginebra Santiago Arata 29-11-2023 Arica 

069-23 Pasaje Córcega Cannes Mentón 29-11-2023 Arica 

070-23 Pasaje Los Plátanos 
Avda. 

Tucapel 
Avda. Libertad 29-11-2023 Arica 

071-23 Pasaje Lauca Avda.Avda. 
Tucapel 

Libertad 29-11-2023 Arica 

072-23 Pasaje 
Enrique 

Gutiérrez 
Avda. 

Linderos 

Avda. 
Robinson 

Rojas Oriente 
29-11-2023 Arica 

073-23 Pasaje 
Francisco 

Urzúa 
Juan de Dios 

Flores 
Buena 

Esperanza 
29-11-2023 Arica 

074-23 Pasaje 
Carlos 
Witting 

Rodelillo Cerrillos 29-11-2023 Arica 

075-23 Pasaje Rodelillo 
Carlos 
Witting 

Pudahuel 29-11-2023 Arica 

076-23 Pasaje Chamonate 
Carlos 
Witting 

Pudahuel 29-11-2023 Arica 

077-23 Pasaje 
Capitán 
Pedro 

Onofre 

Capitán José 
Menandro 

Urrutia 
Cerrillos 29-11-2023 Arica 

078-23 Pasaje 
Pedro 

Quintavalle 

Capitán 

Pedro 
Onofre 

Dr. Abel 
Garibaldi 

29-11-2023 Arica 

079-23 Pasaje 
Pedro 

Quintavalle 
Pasaje Sin 

Salida 
Pasaje Sin 

Salida 
29-11-2023 Arica 

080-23 Pasaje 
Aguas 

Calientes 
Chapiquiña Codpa 29-11-2023 Arica 

Sin otro particular, 



Saluda atentamente a Ud. 

GLADYS CRISTINA ACUÑA ROSALES 
DIRECTORA SERVIU REGIÓN DE ARICA Y PARINACOTA 

FSV/GCD/MVS 

Distribución 

- DESTINATARIO AV. GENERAL VELASQUEZ 1109 LOCAL 15 OF. 2 CITY CENTER 
FPALMA.ING.CIVIL@GMAIL.COM  
- DEPTO. TÉCNICO 
- OF. PARTES 



26/12/23, 11:29 
	

Registro Central de Colaboradores del Estado y Municipalidades 

Ministerio de 
Hacienda 

Gobierno de Chite 

Certificado de Inscripción 
REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS RECEPTORAS DE FONDOS PUBLICOS 

El presente certificado acredita que la institución JUNTA DE VECINOS 31 AMERICA, RUT 75.355.700-8 , se ha inscrito en el 

Registro de Colaboradores del Estado y Municipalidades, con fecha 06/03/ 2006, como persona jurídica receptora de fondos 

públicos, dando así cumplimiento a lo establecido en el Artículo 6° de la Ley 19862. 

La inscripción en este registro electrónico no sustituye la obligación de la persona jurídica de presentar los antecedentes de 

respaldo de la información (originales) en los registros institucionales de quienes le transfieren fondos al momento de realizar las 

transferencias. 

Datos 

Nombre del Representante Legal 

RUT del Representante Legal 

Nombre de la Institución 

RUT de la Institución 

Fecha de emisión del certificado 

: MARITZA ISABEL PACHA MONJE 

:

: JUNTA DE VECINOS 31 AMERICA 

: 75.355.700-8 

: 26/12/2023 

https://www.regístros19862.cl/certificado/verPopup?rut=75355700&clase=5&rut  registro=08,imprimir=true 
	

1/1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8



